
0 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA    2023 

 

  

 
 

Pionýr, z. s. - Plzeňská krajská organizace Pionýra 



 

 Str. 1 

Pionýr, z. s. - Plzeňská krajská organizace Pionýra  

Sídlo:  

Dítětova 792/9, 312 00 Plzeň  

Internetové stránky: 

www.plzensky.pionyr.cz  

e-mail: 

kancelar@plzenskypionyr.cz  

IČO:  

708 56 371  

Výkonný výbor: 

Předseda: Ing. Martin Mlynářík  

ekonom: Libuše Nejedlá 

členové: Václav Johánek  

Mgr. Petra Klímová 

Ivana Mochurová  

                Jan Pangrác st.  

                Monika Valešová 

                       Veronika Vaníčková 

 

 

 

 

 

 

 

   

http://www.plzensky.pionyr.cz/


 

 Str. 2 

Slovo předsedy 

Po covidovém období se v roce 2023 vrátilo 
vše zpět do normálu. Členská základna opět začala 
růst a pravidelná činnost oddílů se rozjela v plném 
proudu. 

Činnost skupin byla v letošním roce doplněna 
o možnost účasti na Republikovém setkání pionýrů 
v Chomutově na Kamencovém jezeře. Této 
možnosti mnoho skupin z našeho kraje využilo a 
pionýři strávili společné setkání se členy z mnoha 
dalších pionýrských skupin napříč republikou. 

V průběhu roku opět probíhaly pravidelné vzdělávací akce pro instruktory 
či vedoucí. Tyto pravidelné kurzy, které nám vychovávají nové a nové vedoucí, 
byly v roce 2023 doplněny i o 2 zážitkové kurzy. Oba kurzy proběhly na podzim a 
oba byly dlouho dopředu plně obsazeny. Jeden se konal na chatě Jitřenka na 
Zelené Lhotě a byl v režii zkušené Dáši Čechové zaměřen především na pohybové 
aktivity. Druhý se konal v Mrákově a byl plný externích lektorů s různorodým 
zaměřením jak na běžnou činnost, tak i na děti se specifickým zaměřením. Tímto 
bych chtěl poděkovat všem členům lektorského sboru, který se stará o přípravu 
nových vedoucích i další vzdělávání již zkušených vedoucích. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem dobrovolníkům na všech skupinách, 
oddílovým vedoucím, kteří přípravami a schůzkami tráví nemálo času, i 
funkcionářům, kteří vedou veškerou potřebnou administrativu spojenou 
s činností nejen skupiny, ale i celého spolku. Dále bych rád poděkoval 
Plzeňskému kraji za jeho podporu pionýrských skupin i Plzeňské krajské 
organizace Pionýra. 

 

Martin Mlynářík, předseda Plzeňské krajské organizace Pionýra 

 

 

 



 

 Str. 3 

Pionýr 

Označení „pionýr“ se pojí s průkopníky, kteří se snaží poznávat 

nepoznané, hledat nové cesty a posouvat hranice.  

Ze Stanov Pionýra: Pionýr je demokratický, dobrovolný, samostatný a 

nezávislý spolek dětí, mládeže a dospělých.  

Předmětem hlavní činnosti Pionýra je veřejně prospěšná činnost.  

Organizace Pionýr se hlásí k Úmluvě o právech dítěte a Listině práv a 

svobod, je členem České rady dětí a mládeže. Jejím nejbližším partnerem je 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, které opakovaně přiznalo Pionýru 

Statut uznané nestátní neziskové organizace pro oblast práce s dětmi a mládeží 

ve volném čase.  

Být pionýrem si může zkusit každý, náplň naší činnosti je 

rozmanitá a svůj kousek dobrodružství si může nalézt každý. Život 

v Pionýru je pestrý a vstřícný vůči všem dětem, které se ve svém 

volném čase setkávají s malými i velkými kamarády a společně 

hledají, poznávají a objevují nové světy i vlastně úplně obyčejné věci. 

Svým výchovným působením se snažíme děti motivovat k hodnotám, které by 

měl znát každý slušný aktivní člověk.  

Našich 7 ideálů tak nevědomě vnímají a prožívají při hrách a dalších 

aktivitách – například Překonání nejen při noční 

hře, Pomoc při zapojení do projektu 72 hodin, 

budování Přátelství s novými členy, putování 

Přírodou na výpravách, Paměť a Poznání se 

krásně snoubí s každoroční Ledovou Prahou, 

Pravdu a slušnost samozřejmě nejlépe vidí na 

svých vedoucích a instruktorech.  

Pomocníkem v komunikaci s dětmi je 

nám i maskot – pionýrský pes, který naši 

činnost provází v kreslené podobě jako plyšový 

mazel nebo i jako „živý“ kamarád (šitý kostým).  

Všudypřítomný znak – vlaštovka – 

vyjadřuje ideály Pionýra. 

 



 

 Str. 4 

Struktura Pionýra 

Pravidelnou, systematickou, celoroční výchovnou činnost pro své členy 

zajišťují pionýrské oddíly.  

Pravidelnou činnost hlavně pro neorganizované děti a mládež zajišťují 

volnočasové kluby. Tak mohou klub navštěvovat i děti, které se nemohou 

pravidelně scházet právě v oddílech.  

Oddíly i kluby jsou koedukované a se širokým spektrem zaměření. Vybrat 

si mohou z všeobecných, ale i turistických, vodáckých, modelářských, 

rukodělných, sportovních, tanečních a mnoha dalších.  

Každý oddíl i klub má svého kvalifikovaného vedoucího, obvykle i další 

vedoucí a instruktory, kteří často vyrostou právě z oddílových dětí.  

Právnickou, administrativní a organizační záštitu oddílům i klubům 

poskytuje Pionýrská skupina (dále PS).  

Na krajské úrovni v souladu s územním uspořádáním ČR činnost spolku 

koordinuje Krajská organizace Pionýra (dále KOP). Mezi její úkoly patří např. 

registrace pobočných spolků i jednotlivých členů nebo zajištění vzdělávací 

činnosti prostřednictvím pionýrského vzdělávacího centra.  

Svou činnost vykonává prostřednictvím svých orgánů – krajské rady 

Pionýra (dále KRP), předsedy KOP, výkonného výboru KRP a kontrolní komise 

KOP.  

Krajskou radu tvoří delegáti jednotlivých PS dle počtu registrovaných 

členů, kteří se scházejí minimálně jednou ročně na svolání předsedou KOP. 

Usnesení krajské rady Pionýra vykonává a mezi jednotlivými zasedání KRP řídí 

činnost KOP výkonný výbor KRP.  

Nejvyšším orgánem celého spolku je Výroční zasedání Pionýra, které je 

svoláváno nejméně jednou za 5 let. Účastní se ho delegáti PS a dále KOP. Výroční 

zasedání rozhoduje např. o změnách Stanov a Programu Pionýra, hodnotí a 

plánuje činnost spolku, volí a odvolává předsedu a na jeho návrh místopředsedy 

Pionýra, ekonoma Pionýra a další členy výkonného výboru Pionýra, stejně tak 

jako předsedu, místopředsedu a členy Kontrolní komise Pionýra a Rozhodčí 

komise Pionýra.  

 



 

 Str. 5 

Předseda Pionýra svolává minimálně jednou ročně Českou radu Pionýra 

(dále ČRP), kde zasedají delegáti jednotlivých KOP zvolení na Krajském 

shromáždění delegátů.  

ČRP řídí spolek mezi Výročními zasedáními Pionýra a rozhoduje mimo jiné 

o vnitřních směrnicích spolku, rozpočtu nebo udělování vyznamenání. 

 Statutárním orgánem Pionýra je předseda Pionýra, který obstarává chod 

běžných záležitostí spolku, řídí činnost Ústředí Pionýra a odpovídá za ni.  

Dalšími důležitými orgány ČRP jsou kontrolní komise Pionýra a rozhodčí 

komise Pionýra, která rozhoduje o podaných odvolání a podává pro spolek 

závazný právní výklad, zejména ve věci stanov a vnitřních směrnic spolku.  

 

 

V roce 2023 bylo v Plzeňském kraji registrováno 32 pionýrských skupin 

se 105 oddíly a 11 volnočasovými kluby. Z toho oddíly Mikulka a Kamarádi a 

volnočasový klub Avalon jsou registrovány přímo pod krajskou organizací. V 

nich svůj volný čas trávilo celkem 2 906 členů: 

do 9 let  571 čl.   16 – 18 let  270 čl. 

10 – 12 let  496  čl.   19 – 26 let  392 čl. 

13 – 15 let  475 čl.   27 a více let  702 čl.  



 

6 
 

Orgány Plzeňské krajské organizace 

Krajská rada pionýra v Plzeňském kraji má 53 členů s 106 mandáty, 

zástupci jednotlivých pionýrských skupin se setkávají pravidelně 2x ročně.  

Letos se sešla poprvé v 11. března od 13 hodin v Plzni v kulturním domě 
JAS a řídila se tímto programem: 

1. Zahájení a řízení  
2. Volba mandátové komise 
3. Volba návrhové komise  
4. Zpráva mandátové komise 
5. Schválení programu zasedání 
6. Personální otázky 
7. Výsledky registrace   
8. Návrh rozpočtu II. verze  
9. Zpráva KKK  
10. Vzdělávání 
11. Letní činnost  
12. Akce  
13. Různé – Vyhodnocení soutěže – předání odměn 

Podruhé se KRP sešla 7. listopadu a projednávala především návrh 
rozpočtu na rok 2024, informace KKK, vzdělávání, registraci, uskutečněné akce a 
akce na rok 2024 (krajské setkání, LPT, připravované akce apod.). 

Výkonný výbor Plzeňské krajské organizace v sestavě předseda KOP 

Martin Mlynářík, ekonomka Libuše Nejedlá, členové Jan Pangrác, Ivana 

Mochurová, Petra Klímová, Veronika Vaníčková, Václav Johánek a Monika 

Valešová se v tomto roce sešel celkem 9x prezenčně, aby plnil úkoly plynoucí z 

krajských rad a potřeb celé organizace. 

 

10. ledna projednával: 

− přípravu shromáždění 
delegátů  

− vzdělávání 

− výsledky inventarizace, revizi 
pokladny, hospodaření 2022 

− KK Ringo a Uzlařskou regatu 

− akce PLKOP na rok 2023 
(Clona, LTŠ, KK)  

− datové schránky 

7. února projednával: 

− vyznamenání 

− hospodaření – VV schválil 
uvolnění 50 000 Kč na 
záchranu Husovky 



 

7 
 

− přípravu oblastní porady a 
zasedání KRP 11. 3. 2023 

− registraci 

− KK Pionýrské stezky 

− zimní tábory 

− vyúčtování odloučených 
oddílů 

− letní tábory odloučených 
oddílů 

− vzdělávání 

− vyhodnocení soutěže 
publikovaných článků na 
stránkách PKOP: 
1. místo PS Habartov 
2. místo PS Safír 
3. místo PS Dobřany 

7. března projednával: 

− hospodaření – peníze za 
členské příspěvky odešly včas 

− přípravu oblastní porady a 
zasedání KRP 

− registraci: proběhlo 
elektronické hlasování KS 
delegátů, do ČRP zvoleni 3 
zástupci PKOP 

− KK Pionýrské stezky – 15. 4. 
2023 jako memoriál Vaška 
Lisého 

− 7. RF Clona: od nás z kraje 
nejvíc účastníků z PS Otava 
Sušice a PS Tuláci Klatovy 

4. dubna projednával: 

− hospodaření: VV schválilo 
zaplacení účastnického 
poplatku za 4 vedoucí z oddílu 
Mikulka, cena 600 Kč za 1 
osobu 

− informace z ústředí 

− Kytičkový den 

− letní činnost 

− výroční zprávu 

− vzdělávání 

− LTŠ: 13. - 18. 8. 2023 v Zelené 
Lhotě 

− zprávu KKK o skupinách: V. 
Johánek informoval o 
zkontrolovaných závěrkách. Vše 
kontroloval sám, kontrolní 
komise se nesešla. Všechny PS 
jsou zkontrolované, probíhá nyní 
zveřejňování podepsaných 
závěrek na trellu. 

− ODT Domažlice: 1. 6. 2023 v letní 
kině 

2. května proběhlo výjezdní 
zasedání VV na táborové základně 
PS Starý Plzenec v Kamensku.  

6. června projednával: 

− letní činnost 

− práci sekretariátu o prázdninách 

− POZ Clona 

− LTŠ, KK Sedmikvítku  

− program zasedání na II. pololetí  

− Kytičky 

12. září projednával: 

− letní činnost 

− vzdělávání II. pololetí 2023 

− doregistraci 

− přípravu VZ 

− KK Sedmikvítek 

− Ledová města 

− Festival volného času 
 
 



 

8 
 

3. října pojednával: 

− přípravu zasedání KRP 7. 
listopadu 2023 

− KK Sedmikvítek 

− výroční zpráva PKOP 

− informace KKK 

− Ledová města 

12. prosince projednával: 

- plán práce I. pololetí 2024 
- přípravu registrace 
- chod sekretariátu o Vánocích 
- výroční zprávu PLKOP 
 - Ledová města 

 

Do České rady Pionýra zvolilo 53 delegátů pionýrských skupin jako 

zástupce naší krajské organizace I. Mochurovou z PS Jitřenka, M. Mlynáříka z PS 

Hradec, Jana Šaška z PS Tuláci.  

Ve Výkonném výboru ČRP náš kraj reprezentuje Jan Šašek z PS Tuláci 

Klatovy. 

V KKK pracovali: Anna Krapfová z PS Březová, Jiří Calta z PS Horní Bříza, 

Milan Rak z PS Nepomuk, Jan Šašek z PS Tuláci Klatovy a Jindřich Červenka z 87. 

PS Javor, Alena Burianová z PS Holýšov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pionýrské skupiny 

NÁZEV ADRESA 

87. pionýrská skupina Javor, www.javor87.cz  Plískov 48, Plískov 

Pionýrská skupina Bílá Cerkev Strašice,  644, Strašice 

Pionýrská skupina Březová, www.brezova.pionyr.cz 
Komenského 123, Březová 
u Sokolova 

Pionýrská skupina Čtyřlístek, www.psctyrlistek.cz   Mánesova 697, Domažlice 

Pionýrská skupina Deliba Kožlany,  Dr. E. Beneše 43, Kožlany 

Pionýrská skupina des. St. Roubala Habartov, 
www.habartovsky.pionyr.cz  

Vítězná 315, Habartov 

Pionýrská skupina Divoká Orlice, 
www.rokycanydivokaorlice.cz  

Zeyerova 536/II, Rokycany 

Pionýrská skupina Dobřany, www.facebook.com/PSDobrany  U trati 1014, Dobřany 

Pionýrská skupina Holýšov, www.pionyr.stod.cz  Husova třída 302, Holýšov 

Pionýrská skupina HOMOLKA, www.pshomolka-kometa.cz  Plzeňská cesta 101, Plzeň 

Pionýrská skupina Horní Bříza, www.hornibriza.pionyr.cz  U Vrbky 595, Horní Bříza 

Pionýrská skupina Hradec, www.pionyr-hradec.cz  Hradec, č.e. 223, Hradec 

http://www.javor87.cz/
http://www.brezova.pionyr.cz/
http://www.psctyrlistek.cz/
http://www.habartovsky.pionyr.cz/
http://www.rokycanydivokaorlice.cz/
http://www.facebook.com/PSDobrany
http://www.pionyr.stod.cz/
http://www.pshomolka-kometa.cz/
http://www.hornibriza.pionyr.cz/
http://www.pionyr-hradec.cz/


 

 

Pionýrská skupina Hrádek, www.hradekurokycan.pionyr.cz  Spojovací 120, Hrádek 

Pionýrská skupina Jitřenka Kdyně, www.psjitrenka.cz  Farní 281, KDYNĚ 

Pionýrská skupina Kolo Koloveč, www.kolokolovec.pionyr.cz  Sportovní 382, Koloveč 

Pionýrská skupina Mír Domažlice, www.pionyrdomazlice.cz  Hruškova 384, Domažlice 

Pionýrská skupina Mladých požárníků Obora, www.mh-
obora.webnode.cz  

Obora 199, Obora 

Pionýrská skupina Nepomuk, www.nepomuk.pionyr.cz  Husova 244, Nepomuk 

Pionýrská skupina Otava Sušice, www.psotava.cz  Nuželická 60, Sušice III. 

Pionýrská skupina Pionýr Kaznějov, www.ltusmrku.wbs.cz  K.Steinera 37, Plzeň 

Pionýrská skupina Prácheň Horažďovice, 
www.otavaci.pionyr.cz  

Mírové náměstí 
12, Horažďovice 

Pionýrská skupina Ptáčata Domažlice, 
www.facebook.com/psptacatadomazlice  

Zahradní 518, Domažlice 

Pionýrská skupina Safír Kdyně, www.safir.pionyr.cz  Mlýnská 755, Kdyně 

Pionýrská skupina Skřítkové Blížejov Blížejov 40, Blížejov 

Pionýrská skupina Starý Plzenec, 
www.facebook.com/psstaryplzenec  

Andrejšky 838, Starý 
Plzenec 

http://www.hradekurokycan.pionyr.cz/
http://www.psjitrenka.cz/
http://www.kolokolovec.pionyr.cz/
http://www.pionyrdomazlice.cz/
http://www.mh-obora.webnode.cz/
http://www.mh-obora.webnode.cz/
http://www.nepomuk.pionyr.cz/
http://www.psotava.cz/
http://www.ltusmrku.wbs.cz/
http://www.otavaci.pionyr.cz/
http://www.facebook.com/psptacatadomazlice
http://www.safir.pionyr.cz/
http://www.facebook.com/psstaryplzenec


 

 

Pionýrská skupina Stopaři, www.stopari.pionyr.cz  
Zámecký park 3, Horšovský 
Týn 

Pionýrská skupina Šlápota, 
www.facebook.com/people/Pionska-skupina-SLAPOTA  

Skupova 2981/4a, Plzeň 

Pionýrská skupina Šťáhlavy, www.ps-stahlavy.8u.cz  Masarykova 169, Šťáhlavy 

Pionýrská skupina Trojlístek Strašice, www.facebook.com/PS-
Trojlistek-Strašice  

Strašice 531, Strašice 

Pionýrská skupina Tuláci, www.tulaciklatovy.cz  
Koperníkova 847/II., 
Klatovy 

Pionýrská skupina Walden,  Hankova E9, Plzeň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stopari.pionyr.cz/
http://www.facebook.com/people/Pionska-skupina-SLAPOTA
http://www.ps-stahlavy.8u.cz/
http://www.facebook.com/PS-Trojlistek-Strašice
http://www.facebook.com/PS-Trojlistek-Strašice
http://www.tulaciklatovy.cz/


 

 

Naše činnost 

Krajskou akcí se stává taková, kde se sejdou alespoň 3 pionýrské skupiny.  

28. ROČNÍK TURNAJE VE HŘE RINGO A SOUTĚŽE UZLAŘSKÁ 

REGATA  

Pionýrská skupina Horní Bříza pořádala Krajské kolo turnaje ve hře ringo 
O putovní pohár Pionýrské skupiny Horní Bříza, soutěž Uzlařská regata a 
doprovodné soutěže. Akce se zúčastnili téměř 200 soutěžících. 

Kdy: v sobotu 21. 1. 2023  

Kde: v tělocvičně Masarykovy základní školy v Horní Bříze  

 

.  

KRAJSKÉ KOLO PIONÝRSKÉ STEZKY  

KRAJSKÉ KOLO PIONÝRSKÉ STEZKY 2023 - I. ročník memoriálu Vaška Lisého 

Pořadatel: Plzeňská krajská organizace Pionýra  

Organizátor: PS Pionýr Hrádek u Rokycan  

Termín: 15.dubna 2023                                                    



 

 

Místo: Pionýrské chatky (Hrádek u Rokycan)  

Účastníci: Dvoučlenné nebo tříčlenné hlídky + doprovod  

Pravidla soutěže: Soutěží se dle platného soutěžního řádu a pravidel Pionýrské 

stezky 

Zařazení soutěžících do věkových kategorií: 

Kategorie N (A) nejmladší 6–9 let  

Kategorie M (B) mladší 10–12 let  

Kategorie S (C) starší 13–15 let  

Kategorie I (D) instruktoři 16–18 let 

 Kategorie O (F) vedoucí 19 let a výše  

Pro zařazení hlídky do věkové kategorie je rozhodující dosažený věk nejstaršího 

člena hlídky v daném kalendářním roce.  

Kontrolní stanoviště a úseky: pro rok 2023 byla vylosována tato stanoviště:  

• Střelba ze vzduchovky  

• Ohně a ohniště  

• Naši živočichové  

• Divadlo, film, literatura  

• Dopravní značky  

• Hod granátem na cíl  

• Překonání překážky (chůze po pásce)  

• Naše rostliny  

• Pochodové a turistické značky  

• První pomoc  

• Ochrana přírody  

 

 Akce se zúčastnilo 68 dětí ze 4 PS. 



 

 

OPRAVDU DOBRÝ TÁBOR  

Tato tradiční akce v Domažlicích se konala 1. 6. 2023. Zdejší pionýrské 

skupiny představily svoji letní činnost na osmi stanovištích podle Osmera 

opravdu dobrého tábora: 

1. Má kvalifikované vedení  

2. Má zajímavý program 

3. Je bezpečný  

4. Je ve vhodných prostorách 

5. Je zdravotně zabezpečen  

6. Má dostatek informací pro všechny  

7. Rozvíjí osobnost účastníka 

8. Má důvěryhodného pořadatele 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce se zúčastnilo 380 dětí. 

https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/jedna/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/dva/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/tri/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/ctyri/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/pet/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/sest/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/sedm/
https://pionyr.cz/rodice/dobry-tabor/osmero/osm/


 

 

VZDĚLÁVÁNÍ – hodnocení činnosti PVC 

Priority ve vzdělání: 

1. Naplánovat a připravit dostatečný počet kurzů, aby byly uspokojeny 
požadavky pionýrských skupin. 

2. Udržovat dobrou úroveň kurzů, reagovat na podněty účastníků (hodnocení, 
evaluační dotazníky). 

3. Podílet se na dokončení úprav ve Směrnici o vzdělávání v Pionýru a změny 
zavést do praxe v rámci PVC (kompetence absolventa kurzu, upravené 
formuláře atd.). Realizovat metodickou schůzku lektorského sboru, na 

které se lektoři s konečnou podobou směrnice seznámí a navrhnou úpravy a 
změny v realizaci kurzů jednotlivých kvalifikací (formy vzdělávání, nové metody 
atd.). 

4. Využít alternativní možnosti financování kurzů na základě informací od 
ekonomky Pionýra. 

5. Zorganizovat alespoň jeden nadstavbový kurz/seminář pro dobrovolníky, 
kteří už povinnou kvalifikaci mají. Kromě vzdělávání bude mít tento kurz i funkci 
motivační a bude zaměřen na podporu oddílové činnosti – náměty na aktivity, 
skupinová dynamika a práce s týmem, posilování sounáležitosti. 

Podmínky pro činnost PVC 

PVC neřešilo žádné problémy s materiálním či personálním 
zabezpečením, všechny plánované kurzy se podařilo zrealizovat. Prezenční části 
kurzů proběhly na táborové základně Jitřenka v Zelené Lhotě, v DDM v Hrádku 
u Rokycan a v klubovně Dřevák v Domažlicích. Kurzovné pro rok 2023 bylo 
oproti předchozím rokům navýšeno. 

Navýšené dotační prostředky jsme využili na financování nadstavbových 
kurzů. 



 

 

 

Hodnocení výchovně-vzdělávací činnosti PVC 

Základní příprava: 

Na základě požadavků pionýrských skupin proběhly 2 kurzy KI a 2 kurzy 
KOV. Všechny kurzy proběhly kombinovanou formou. Zpětná vazba od 
účastníků byla pozitivní, všechny kurzy byly hodnoceny velmi kladně. 

Rozšiřující příprava: 

a) Na TZ v Zelené Lhotě se konala letní táborová škola se zaměřením na 
rukodělnou činnost. 

b) Díky navýšení dotačních prostředků se nám podařilo rozšířit 
vzdělávání o 3 další kurzy: 

1. Rukodělná školička – víkendová inspirace pro tvořivé vedoucí. 
Účastníci si prakticky vyzkoušeli různé výtvarné a tvořivé techniky, které využijí 
ve svých oddílech. 

2. Inspiromat – víkend plný námětů a her pro instruktory a začínající 
vedoucí, zaměřený na skupinovou dynamiku, práci s týmem a budování vztahů 
v kolektivu. 

3. Motivační kurz – kurz zaměřený na komunikaci, motivaci, práci s 
problémovými dětmi. Díky využití externích odborníků byl kurz obsahově velmi 
kvalitní, účastníci byli nadšeni. 

Kvalifikace s obecnou platností: 

Byl realizován jeden kurz kvalifikace HVDT. 

 

Metodická činnost: 

V průběhu roku 2023 byla dokončena revize Směrnice o vzdělávání v 
Pionýru. Do práce na úpravách směrnice se za naše PVC zapojila garantka i 
někteří lektoři. Na zářijovém jednání byl představen model pro e-learning 
(Moodle), který bude v roce 2024 pravděpodobně aplikován do našeho 
systému distančního vzdělávání. Jakmile se dozvíme víc, představí garantka PVC 
tento model lektorům, abychom ho začali co nejdřív využívat. 



 

 

Personální zabezpečení činnosti PVC 

Lektorský sbor PVC : 

Je stabilní, rozšířili jsme ho o pár nových lektorů, využili jsme i externí 
odborníky, kteří se velmi osvědčili a některé z nich rádi oslovíme i v dalším roce. 

Práce zkušební komise: 

Zkušební komise byla jmenována samostatně pro každý kurz. Ověřování 
znalostí probíhalo formou písemných testů. 

Přehled vydaných osvědčení: 

 

 

Rozšiřující přípravy (bez vydaných osvědčení) se zúčastnilo celkem 68 

dobrovolníků. 

Práce lektorského sboru: 

Lektorský sbor PVC je stabilní, rozšířili jsme ho o pár nových lektorů, využili 
jsme i externí odborníky, kteří se velmi osvědčili a některé z nich rádi oslovíme i 
v dalším roce. 

Úkoly PVC a garanta příslušného PVC v roce 2023 

- naplánovat dostatečný počet kurzů tak, aby byly uspokojeny požadavky PS 
(splněno) 
- udržovat dobrou úroveň kurzů, reagovat na podněty účastníků (splněno) 

Druh kvalifikace Kódové označení 
Počet vydaných 

osvědčení 

Počet 
v předchozím 

období 

Kvalifikace instruktora VD-04-03-23 
VD-04-04-23 

30 
23 

93 

Kvalifikace oddílového vedoucího VC-04-05-22  
VC-04-06-22  

 

9 
27 49 

Vedoucí PS, člen vedení PS 
 0 9 

Člen KRP, ČRP 

Hospodář – ekonom, člen KK  0 4 

HVDT HB-04-02-23 30 12 

Školení táborových pracovníků TA-04-03-23 30 0 

Součet celkem  149 167 



 

 

- podílet se na dokončení Směrnice o vzdělávání (splněno) 
- nabízet nadstavbové kurzy, které budou nabízet možnost osobnostního 
rozvoje a motivovat dobrovolníky k další činnosti (splněno) 
 

VV PKOP děkuje garantce PVC Dáše Čechové a všem lektorům za jejich 
přínos pro vzdělávání nových dobrovolníků pro práci s dětmi. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Zajímavé akce PS 

Co si letos pro pionýry i ostatní děti připravily naše pionýrské skupiny? 

 

PS des. St. Roubala 

Habartov 

Sčítání, káňat 

Úklid lesa 

Viděli jsme mumii 

 

PS Safír Kdyně 

Slet čarodějnic 

Deskohraní 

 



 

 

 

PS Dobřany 

Jarní prázdniny u Delfínů 

Maškarní bál 

 

PS Hrádek u Rokycan 

Staročeské máje 

Společné opékání 

 

PS Čtyřlístek Domažlice 

návštěva městské policie 

víkendové dobrodružství 

 

          

PS Mír Domažlice 

Airsoftová neděle 

 

 

 

PS Otava Sušice 

Stavění májky 

Pohádkový les 

Superhrdinové 

 

 



 

 

PS Jitřenka Kdyně 

Maškarní bál 

Adventní vyrábění 

 

 

PS Divoká Orlice  

Horní Bříza 

Oblíbené lyžování 

Zájezd do Drážďan 

 

 

       PS Prácheň Horažďovice 

UZNADO 

Víkendovka 

na Zelené Lhotě 

 

 

 

PS Nepomuk 

Turnaj ve stolním tenisu 

Dračáci na Přebudově 

 



 

 

 

PS Kolo Koloveč 

Výtvarné dílny 

 

 

 

PS Šťáhlavy 

Masopust 

Víkendovka v Lomíčku 

 

 

PS Trojlístek Strašice 

Branný oddíl 

Mikulášská 

 

 

PS Homolka 

Práce na základně 

Setkání ve Žluticích 

 

PS Hradec 

Mikulášská 

Halloveen 



 

 

 

 

87. PS Javor 

Praha – Prčice 

Lyžovačka 

 

 

PS Horní Bříza 

Hornobřízský puchýř 

Na vlastní pěst 

 

 

 

PS Starý Plzenec 

Pálení čarodějnic 

Vyrábění travňáčků 

 

 

 

PS Holýšov 

Kytičkový den 

750 let města Holýšova 

 

 

 



 

 

PS Ptáčata Domažlice 

Víkendovka  

Letopisy Narnie 

Víkendovka Příšerky 

 

PS Březová 

Zábavní park Geisselwind 

Zimní tenisová liga 

 

 

 

PS Stopaři Horšovský Týn 

Andělská stezka 

Dětský karneval 

 

 

PS Šlápota Plzeň 

Výlet na Radyni 

Vandr v okolí Střely 

 

Tuláci Klatovy 

Halloveen 

Fotíme vše, 

co je zajímavé 



 

 

Celorepublikové akce 

PIONÝRSKÝ SEDMIKVÍTEK 

Celorepublikovou otevřenou soutěží je Pionýrský sedmikvítek. Kolektivy i 

jednotlivci v ní soutěží v kulturně-uměleckých oblastech: 

• Dětská Porta (folk a country) 

• Melodie (ostatní hudební žánry)  

• Divadlo 

• Clona (film, foto, video)  

• Folklorní tanec 

• Tanec 

• Literární část 

• Výtvarná činnost 

Jedinečný ucelený postupový systém od základních kol až po republiková 

finále umožňuje všem talentovaným dětem dokázat a ukázat, co umí. Přehlídky 

v jednotlivých oblastech probíhají téměř po celý rok a vybraní účastníci se 

představí i na pódiu Kongresového centra v Praze na koncertu Děti dětem. 

Krajské kolo Pionýrského Sedmikvítku v oblasti Výtvarná činnost 

V pátek 17. března odjeli účastníci na 

táborovou 

základnu v Zelené 

Lhotě, aby ve 

společnosti 

kamarádů z dalších 

3 pionýrských 

skupin prožili tři 

dny plné tvoření a soutěžení. Jednalo se o tvoření, 

kdy výtvory byly hodnoceny do krajské výtvarné 

soutěže. Malovalo se na sklo vitrážovými barvami, 

tvořila se krásná prostorová přáníčka, vybarvovaly 

se antistresové omalovánky, tvořila se společná 

práce na téma Pomoc, soutěžilo se v „piškvorkách“ za domem, a než nastal čas 

odjezdu, došlo na pískové obrázky. 



 

 

 

CLONA 

Plzeňská KRP je vyhlašovatelem celorepublikového kola soutěže Clona, 
otevřené celorepublikové korespondenční soutěže v oblasti foto, která je určena 
především dětem a mládeži do 18 let. V kategoriích, které jsou tematicky 
zaměřeny na volnočasové aktivity dětí, se však mohou zúčastnit i zájemci starší.  

V pionýrské fotografické soutěži Clona padl rekord. Do posledního 
ročníku se přihlásilo rekordních 112 soutěžících, porota vybírala ty nejlepší 
z neuvěřitelných 582 soutěžních příspěvků. Oproti loňsku jde o nárůst přibližně 
o čtvrtinu (jak v počtu soutěžících, tak i u soutěžních příspěvků). 

Pět věkových kategorií a v každé čtyři tematické, z toho jedno 
proměnlivé. Systém třídění fotografií zůstal stejný jako v minulém roce 
a dobrou zprávou je, že naprostá většina soutěžících je mladší 18 let (77 z 112). 
Pionýrská Clona tak i v tomto roce zůstává soutěží mladých talentovaných 
fotografů. Ze statistik také vyplývá, že nejraději fotografujeme naši činnost 
(172 příspěvků z celkových 582) a přírodu (168 příspěvků). 

Během května se fotografie objevily i na facebookových stránkách 
Pionýra, kde mohli lidé hlasovat a udělit internetovou Cenu veřejnosti. Boj 
o lajky, srdíčka a další reakce byl opět vyrovnaný, nakonec se 40 hlasy zvítězil 
snímek Noví vládci Středozemě od Pavla Horáka. 

Soutěž proběhla za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
Děkujeme. 

Mirka Tolarová 

Úspěchy našich pionýrů v letošním ročníku: 

 

Věková kategorie A (2013 a mladší) 

P – Příroda a životní prostředí (25 příspěvků) 

1. místo – Vanesa Otradovcová (PS Otava Sušice) „Opravdu dobrá zima“ 
3. místo – Jakub Babjak (PS Otava Sušice) „Led a slunce“ 

T – Tábory, schůzky, výpravy (30 příspěvků) 

1. místo – Vanesa Otradovcová (PS Otava Sušice) „Noc v táboře“ 
3. místo – Matěj Babjak (PS Otava Sušice) „Moji kamarádi“ 

Ú – Pionýrský úsměv – portrét (19 příspěvků) 

1. místo – Jakub Babjak (PS Otava Sušice) „Sestřenice a bratranec“  

2. místo – Matěj Babjak (PS Otava Sušice) „Z bláta do louže“ 



 

 

 

X – Extra – Pomoc má různé podoby (5 příspěvků) 

1. místo – Jakub Babjak (PS Otava Sušice) „Pomáhat si“  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věková kategorie A (2009 - 2012) 

T – Tábory, schůzky, výpravy (30 příspěvků) 

1. místo – Karolína Diblíková (PS Otava Sušice) „Výprava za sluncem“ 
3. místo – Lukáš Pitra (PS Tuláci Klatovy) „Tři králové“ 

Ú – Pionýrský úsměv – portrét (49 příspěvků) 

1. místo – Lukáš Pitra (PS Tuláci Klatovy) „Je libo čaj?“ 

X – Extra – Pomoc má různé podoby (17 příspěvků) 

3. místo – Matouš Theimer (PS Tuláci Klatovy) „Transport raněného“ 
 

 



 

 

 

Věková kategorie A (2005 - 2008) 

T – Tábory, schůzky, výpravy (40 příspěvků) 

3. místo – Zuzana Míková (PS Tuláci Klatovy) „Odraz“ 

Ú – Pionýrský úsměv – portrét (38 příspěvků) 

1. místo – Eliška Cinertová (PS Hrádek) „Monča s Rosťou – mamka 

s taťkou“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věková kategorie A (1997 - 2004) 

P – Příroda a životní prostředí (25 příspěvků) 

2. místo – Natálie Jandová (PS Jitřenka Kdyně) „Chytání vitaminu D“ 

T – Tábory, schůzky, výpravy (38 příspěvků) 

3. místo – Viktor Horejš (PS Otava Sušice) „Kotlíkové špagety“ 

Ú – Pionýrský úsměv – portrét (21 příspěvků) 

3. místo – Patrik Sieber (PS Horní Bříza) „Protisvětlo“ 

X – Extra – Pomoc má různé podoby (17 příspěvků) 

3. místo – Patrik Sieber (PS Horní Bříza) „Záchrana“ 

 

 

 



 

 

 

Věková kategorie A (1996 a starší) 

P – Příroda a životní prostředí (35 příspěvků) 

2. místo – Václav Horník (PS Nepomuk) „Ten pocit…“ 

 

 

 

Zvláštní cena porotce 

Patrik Sieber (PS Horní Bříza) „Protisvětlo“  

Patrik Sieber (PS Horní Bříza) „Po dešti“ 

Karolína Motyčková (PS Horní Bříza) „Sněhové kouzlo” 

Natálie Jandová (PS Jitřenka Kdyně) „Chytání vitaminu D“ 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LETNÍ TÁBOROVÁ ŠKOLA NA ZELENÉ LHOTĚ 

V týdnu 13. – 18. srpna 2023 se již tradičně sešlo 15 účastníků, kteří měli 

zájem naučit se něco nového, aby mohli na skupinách tvořit s dětmi.  

       

 

A co vše LTŠ nabídla?  

Powertexový rámeček či panenku, tečkovanou 

mandalu, tašku ze starého trička, vyřezávaný stromeček,  

květinu, věnec z mašlí, květiny z hepa filtrů, kapsičky 

z roušek, panenku na obruči, kumihimo, korálkové fialky,  

vánoční hvězdičky, obrázky ze skořápek, různá papírová 

přání a minialba, klatovský karafiát, sovičku z papíru, apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LEDOVÁ MĚSTA 2023 

jsou příležitostí seznámit se s historií, pamětihodnostmi a zajímavostmi 
jednotlivých měst, které děti často znají jen ze školních učebnic. 

Smyslem akce je umožnit veřejnosti z celé republiky navštívit o 
pololetních prázdninách různé instituce (muzea, galerie atd.) v různých městech 
po celé České republice (Praha, Plzeň, Brno, České Budějovice, Karviná) a 
zároveň přivést návštěvníky do těchto míst v mimosezonním období. 

Partnery akce jsou přímo instituce, které dětem nabízejí vstupné ve 
většině případů se slevou nebo zcela zdarma. 

Jedná se o přiblížení co nejširší nabídky, představení alternativy 
k pasivnímu pobytu doma (u počítače). Partnery mohou být i další zajímavá 
zařízení mající co nabídnout – science centra, přírodovědné stanice, sportovní 
centra. 

Datum konání: 3. – 5. 2 2023¨ 
 
Co Plzeň letos nabídla? 

• Divadlo J. K. Tyla 

• Katedrála sv. Bartoloměje 

• Muzeum pivovarnictví 

• Planetárium 

• Památník generála Pattona 

• Černá věž 

• Mlýnská strouha  

• Divadlo Alfa 

• Mariánský sloup 

• Západočeské muzeum 

• Zahrada vzpomínek 

• Trampolíny JUMP Family 

• Zážitkový okruh Spejbla a 

Hurvínka 

• Muzeum loutek 

• Velká synagoga 

• Plzeňské podzemí 

PS Dobřany, Ledová Plzeň 



 

 

• Zoo 

• Muzeum strašidel 

• Techmania Science center 

Poděkování za přípravu a organizaci Ivaně Mochurové, koordinátorce 

akce, a hejtmanství Plzeňského kraje za dotaci této akce. 

 

Ledová Praha                                                          

PS Otava Sušice  

- nevšední zážitek a mimořádný 

úspěch. Pár minut slávy! Odvezli si 

domů putovní pohár za 

fotografickou soutěž CLONA. 

PS Ptáčata Domažlice  

- Ptáčátka, moc vám děkujeme za další 

super akci.  

Doufáme, že jste si tu Prahu pořádně 

užili a příští rok si to snad dáme zas. 

PS MP Obora  

- nedovedu si představit lepší dětství než to prožité v Oboře. 

Za víkend, kdy objevujete s Pionýrem České Budějovice, 

stihnete projít zoo Ohrada, večerní prohlídku centra s 

průvodcem, objevit nové letiště i s VIP salónkem, seznámit se 

s radnicí, vodárenskou věží, proplout Malši a Vltavu na loďce, 

zaplavat si v unikátně postavené plavecké hale, a ještě si 

zahrát s kamarády laser game.  To vše s partou k nezaplacení, 

s vedoucí, která snad musí být andělem, jinak si to totiž 

neumím vysvětlit. 



 

 

KAMÍNKA 2023 – TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ 

Návrat této akce se odehrál ve velkém stylu po skoro čtyřleté pauze 21. – 

23. dubna v Jihlavě. Akce se zúčastnilo 126 pionýrů z celé republiky. 

Ze vzpomínek účastníků:  

Oba jsme tady poprvé a hodnotíme Kamínka 10 body z 10, protože to tady 

je vážně super a určitě přijedeme i příště. Společně jsme navštívili dílničky 

Drobničky, X´andyho bezkontaktní hry, kinball, pohybovky v pohodě, hry 

s důvěrou a táborové hry – inovace nebo tradice. Poslední jmenovaná nás zaujala 

nejvíc. Překvapila nás malá návštěvnost, čekali jsme tu mnohem víc lidí. Proč by 

sem lidi měli přijet? Jako vedoucí si často nezahrajeme tolik her, ale tady si může 

člověk vyzkoušet spoustu věcí.   

Vanesa Vaníčková a Pavel Karas, PS Jitřenka Kdyně 

 

Na Kamínkách jsem podruhé, naposledy jsem byl před covidem. Navštívil 

jsem X´andyho bezkontaktní hry, hry s lany a provázky a dílnu nazvanou 

Táborové hry – inovace nebo tradice. Nejvíc mě bavily hry s lany a provázky. 

Oproti minulým Kamínkám mi asi nejvíc chyběla nějaká variace různých dílniček. 

Bylo zde vyrábění, pohybové hry, ale nebylo zde nic extra unikátního. Kamínka 

jsou super akce, kde poznáte nové lidi, zahrajete si deskovky, navštívíte luxusní 

workshopy a vlastně si můžete vyzkoušet a naučit všechno možné. 

Petr Mišek, PS Safír Kdyně 

                                        

 

 

  

  Foto PS Otava Sušice 

 

 



 

 

 

RESET 

REPUBLIKOVÉ SETKÁNÍ PIONÝRŮ V CHOMUTOVĚ  

                Kamencové jezero, 12.5. – 14.5.2023 

Bezmála 1 100 pionýrů z cele České republiky mělo o víkendu sraz 
v areálu u Kamencového jezera. Plavili se tam na katamaránech i dračích lodích, 
zkoušeli aquazorbing a řadu dalších aktivit. Sledovali také ukázky práce policistů 
a hasičů, v blízkém zooparku hráli hru Umím, znám, dovedu, navštívili vojenské 
muzeum Na Kočičáku, památky, Bezručovo údolí a březenského draka. 

Sraz uspořádala krajská organizace v Ústí nad Labem. 

 

         PS Kolo Koloveč                                                 PS Šťáhlavy                                                                                                                                     

 

      

      PS Prácheň Horažďovice                        PS Mír Domažlice 



 

 

REPUBLIKOVÉ SETKÁNÍ AIRSOFTOVÝCH ODDÍLŮ 

19. – 21. 5. v Hradci u Stoda organizovala PS Mír Domažlice. Vrchním 

velitelem se stal Vladimír Čech. Tento víkend byl plný nejen airsoftových bojů, 

ale i spolupráce se členy druhých týmů při plnění nebojových úkolů.  

Účastníky byly airsoftové oddíly z Domažlic, Horažďovic, Prahy, Jihlavy, 

Mostu a Ústí nad Ladem. Celkem přijelo 120 účastníků a organizátorů.  

Týmy byly rozděleny na partyzány a armádu. Zástupci týmů obdrželi 
rozkazy na další den, následovaly přípravy vybavení a vymýšlení strategie. 

V sobotu ráno začaly bojové frakce plnit své úkoly. Hráči museli obsadit 
a opevnit své základny a poté získat mapy se strategickými body 
z nepřátelských základen. Všichni své základny ubránili, žádná mapa nepadla do 
rukou nepřítele. Při odpolední části oba týmy musely strategické body najít 
a udržet pod svou kontrolou celou hodinu. Zástupci armády byli úspěšnější, 
obsadili víc strategických bodů, což jim přineslo výhodu pro další den v podobě 
bonusových životů. Přes tuto výhodu se v neděli dopoledne v airsoftové hře 
vedlo lépe frakci partyzánů, vítězství však bylo těsné – o pouhých pět životů. 

Kromě airsoftu byl pro účastníky setkání připraven i „civilní“ program. 
Pětičlenné hlídky, ve kterých byli zastoupeni členové z různých oddílů, soutěžily 
v úkolovce, která prověřila jejich schopnost spolupracovat, domluvit se a najít 
společně co nejrychleji řešení. Tři nejlepší hlídky získaly malou odměnu. Krásný 
slunečný víkend plný pohody utekl jako voda. Na závěrečném nástupu obdrželi 
účastníci pamětní list a dřevěnou píšťalku s věnováním jako upomínku na 

povedenou akci. 

 

Akci finančně 

podporovalo Ministerstvo 

obrany ČR. 

 

 

 

 



 

 

Prázdninová činnost 

K prázdninám neodmyslitelně patří tábory, zimní, jarní a letní. V době 

jarních prázdnin se v Plzeňském kraji konaly 4 tábory, které připravily PS Jitřenka 

Kdyně, PS Šťáhlavy, PS Šlápota, PS Divoká Orlice. 

Letní činnost byla bohatší. Celkem 66 pionýrských táborů se zúčastnilo 

2 598 dětí do 18 let, celkem pak 3 435 účastníků. Náklady na LDT dosáhly téměř 

9 000 000 Kč. 

Něco fotostřípků z táborů 

 

PS des. Stanislava Roubala –                

Klíče a poklad do pevnosti  

Bystřina.  

 

 

PS Safír Kdyně 

Vodácký tábor 

 

 

PS Dobřany                     

Svět za zrcadlem 

 

 

 

PS Hrádek u Rokycan 

Task Force 

 

 



 

 

PS Čtyřlístek Domažlice 

Ve světě Marvel 

 

 

PS Mír Domažlice  

 

 

 

 

PS Otava Sušice                 

Superhrdinové 

 

 

 

PS Jitřenka Kdyně  

Jumanji 

 

 

 

PS Divoká Orlice Horní Bříza 

Taneční, Hobit, … 

 

 

PS Prácheň Horažďovice  

Málkov 2023 

 

 



 

 

 

PS Nepomuk                                 

Cesta kolem světa, Avatar, … 

 

 

PS Kolo Koloveč                                                                             

Bradavice – škola čar a kouzel 

 

 

PS Šťáhlavy  

LT Hradec 

 

 

PS Homolka    

50. ročník tábora ve Žluticích 

 

 

PS Hradec 

Bohové Olympu                  

 

 

87. PS Javor 

Předboř I. 

 

 



 

 

 

PS Březová 

LT pro nejmenší  

 

 

 

PS Tuláci Klatovy 

Byl jednou jeden život 

 

 

PS Deliba Kožlany                                           

 

 

 

PS Starý Plzenec 

Příměstský tábor     

 

 

 

PS Holýšov                                         

Letní tábor Manětín 2023 

 – Indiánské ozvěny 

 



 

 

 

PS Ptáčata Domažlice       

Letopisy Narnie  

 

 

PS Šlápota Plzeň                  

Vodácký tábor     

 

                                                                                                          

 

Český den proti rakovině 

Praktickým příkladem jednoho z pionýrských ideálů je zapojení spolku 

v akci Český den proti rakovině pořádaným Ligou proti rakovině, 

který se pravidelně koná od roku 1996.  

Cílem sbírky je prostřednictvím rozdávaných 

letáčků přinést informace o prevenci rakoviny široké 

veřejnosti a za prodej kvítků měsíčku lékařského získat 

prostředky na nádorovou prevenci, zlepšení kvality života 

onkologických pacientů, podporu onkologické výuky, výzkumu a 

vybavení onkologických center.  

Letošní 27. ročník připadl na středu 10. 5. Měsíčků v Plzeňském kraji 

pionýrské skupiny prodaly 4 529 celkem za 150 965,- Kč, 10,- € a 5,- $. 

Nejúspěšnějšími skupinami se staly tento rok opět PS Jitřenka Kdyně a PS 

Prácheň Horažďovice. 

PS Hrádek u Rokycan  800 kytiček  19 979 Kč 

PS Prácheň Horažďovice  417 kytiček  21 505 Kč 

PS Dobřany     415 kytiček  12 364 Kč 

PS Jitřenka Kdyně   880 kytiček  21 269 Kč 

PS Tuláci Klatovy   360 kytiček    9 521 Kč 

PS Nepomuk   607 kytiček  14 328 Kč 

PS MP Obora   450 kytiček  14 857 Kč 



 

 

PS Des. St. Roubala Habartov 350 kytiček    9 259 Kč 

87. PS Javor    250 kytiček    6 277 Kč 

PS Holýšov    359 kytiček  11 260 Kč 

PS Otava Sušice   405 kytiček  10 345 Kč 

 

Všem skupinám patří velké poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 



 

 

Zdravá pionýrská krev 

Od roku 2001 probíhá v Pionýru iniciativa Zdravá pionýrská krev, jejímž 

cílem je nacházet mezi našimi dobrovolníky nové dárce, kteří se 

budou na transfuzní stanice vracet dlouhodobě. Bohužel PKOP 

nemá za uplynulý rok přehled o počtu dárců z řad pionýrů. 

 14. 6.  – Světový den dárců – tento den darovali krev 

 pionýři ze Sušice. 

 

 

72 hodin 

Dalším celostátní akcí je projekt 72 hodin. Jeho cílem je zapojit co nejvíce 

mladých lidí a ukázat jim, jak málo stačí, aby společně dokázali změnit věci, které 

se jim nelíbí. Projekt je chce naučit spolupracovat a víc vnímat svět kolem sebe. 

Již pošesté kdykoliv během 72 hodin – tedy 3 dnů, od 13. do 16. října – a zároveň 

jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celé republice pustili do aktivit, které pomohly 

druhým nebo přírodě.  



 

 

 

Projekt: Přírodu chráníme i v Hrádku u Rokycan 

Děti v pionýrských oddílech stále dorůstají, nové přicházejí. Proto se celoročně 

snažíme, aby pečovaly o přírodu a zeleň v našem městě a jeho okolí. 

• Lokalita: Hrádek u Rokycan, Česko 
• Realizátor: Pionýr, z. s.  
• Počet účastníků: 46 
• Datum konání: 14. 10. 2023 
• Koordinátor: Vlasta Vasková, PS Hrádek u Rokycan 

 
 

 

Projekt: Přírodu chráníme i v Hrádku u Rokycan 

Chceš mít pěkné prostředí na svoji činnost a zábavu? Musíš se o něj umět 
postarat. 

• Lokalita: Hrádek u Rokycan, Česko 
• Realizátor: Pionýr, z. s.  
• Počet účastníků: 45 
• Datum konání: 12. 10. 2023 
• Koordinátor: Vlasta Vasková, PS Hrádek u Rokycan 

 
 

Projekt: Úklid okolí cyklostezky 

Úklidová akce zaměřená na pomoc znečištěné přírodě kolem cyklostezky z 
Domažlic do Havlovic. 

• Lokalita: Domažlice, Česko 
• Realizátor: Pionýr, z. s.  
• Počet účastníků: 20 
• Datum konání: 13. 10. 2023 
• Koordinátor: Libor Votýpka, PS Ptáčata 

 

 

https://www.72hodin.cz/detail-projektu/pionyr-chrani-prirodu-a-zivot-na-zemi
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/pionyr-chrani-prirodu-a-zivot-na-zemi
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/pionyr-chrani-prirodu-a-zivot-na-zemi
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/pionyr-chrani-prirodu-a-zivot-na-zemi
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/uklid-okoli-cyklostezky-2
https://www.72hodin.cz/detail-projektu/uklid-okoli-cyklostezky-2


 

 

Ocenění 

CENA PŘÍSTAV 

 

je ocenění ČRDM za významnou podporu mimoškolní práce s dětmi a 

mládeží a za zásadní přispění k jejímu rozvoji dobrovolným i profesionálním 

zástupcům veřejné správy a samosprávy a podnikatelům působícím na místní či 

regionální úrovni. 

Letos tuto cenu získali i dva pionýři z Plzeňského kraje: 

           

Renata Karbanová – radní 

z Horšovského Týna 

 

Pavel Hlaváč – starosta z Hradce u 

Stoda 

 

 

 

 

Touto cestou děkujeme všem dalším pionýrským nadšencům, 

pracovníkům i samotným pionýrům všeho věku za aktivní činnost v organizaci. 

 

Poděkování také patří KÚ Plzeňského kraje a všem obecním úřadům, které 

podporují naši činnost. 

 

 

 

 



 

 

 
 

Děkovný dopis z Domu sv. Zdislavy v Plzni 
za sbírku v prosinci 2023, doručeno 17.1.2024 

 
Vážená paní Vasková, 

tímto bychom rádi poděkovali Vám a Pionýrské skupině Hrádek u Rokycan za 
poskytnutí materiálního daru (hygiena, plenky, ubrousky). Velice si vážíme toho, 

že i v této těžké době jste se rozhodli obdarovat maminky z našeho domova. 
Jménem našich klientek a jejich dětí Vám z celého srdce děkujeme. 

Přeji hezký den. 
 

S pozdravem, 
 

Johana Honomichlová 
pracovník v sociálních službách 

Domov svaté Zdislavy pro matky s dětmi v tísni 
Čermákova 29 Plzeň 301 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Hospodaření PKOP 

. IČ: 70856371 

 
                                     

 

 
 
 
 

            
              
 

 

P A S I V A Číslo řádku 
Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

A Vlastní zdrojem celkem 1                      1 729                                 1 732    

I. Jmění celkem 2                      1 617                                 1 704     

1. Vlastní jmění 3                    1 587                                 1 699     

2. Fondy 4                            30                                      5     

II. Výsledek hospodaření celkem 6                          112                                    28     

1. Účet výsledku hospodaření 7                X                                28     

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8                        112                         X  

B. Cizí zdroje celkem 10                             70                                      28     

II. Dlouhodobé závazky celkem 13                              -                                        -       

6. Dohadné účty pasivní 19                              -                                       -       

III. Krátkodobé závazky celkem 21 40                                      5     

1. Dodavatelé 22                               40                                        5     

IV. Jiná pasiva celkem 45                               30                                     23      

1. Výdaje příštích období 46                               30                                     11      

2. Výnosy příštích období 47                                 0                                     12                         

PASIVA  CELKEM 49                      1 799                                 1 760     

 

 

 

A K T I V A Číslo řádku 
Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k poslednímu dni 
účetního období 

B Krátkodobý majetek celkem 41                      1 799                                1 760     

II. Pohledávky celkem 52                          172                                         8       

1.  Odběratelé 53                           0                                     2 

4. Poskytnutí provozní zálohy 56                              9                                        6                

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72                      1 627                                 1 752     

1. Peněžní prostředky v pokladně 73                              9                                    5     

3. Peněžní prostředky na účtech 75                      1 618                                 1 747     

AKTIVA  CELKEM 85                      1 799                                 1 760     

Výčet položek 
podle vyhlášky c. 504/2002 Sb 

ROZVAHA 
v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2023 
(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Pionýr, z. s. - Plzeňská krajská organizace Pionýra 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 
Dítětova 9 
…………………………………………………………… 
Plzeň  
………………………………………………………….. 
312 00 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Číslo 
řádku 

Stav k rozvahovému dni 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 164 0 1 164 

1. 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladových dodávek 

3 356 0 356 

4. Náklady na cestovné 6 19 0 19 

6. Ostatní služby 8 789 0 789 

III. Osobní náklady 6 186 0 186 

10. Mzdové náklady 14 186 0 186 

V. Ostatní náklady 21 53 0 53 

20. Dary 26 50 0 50 

22. Jiné ostatní náklady 28 3 0 3 

VII. Poskytnuté příspěvky 35 834 0 834 

28. 
Poskytnuté ČP a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

36 34 0 834 

VIII. Daň z příjmů 37 5 0 5 

29. Daň z příjmů 38 5 0 5 

Náklady celkem 39 2 241 0 2 241 

I. Provozní dotace 41 1 399 0 1 399 

1. Provozní dotace 42 1 399 0 1 399 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 838 0 838 

IV. Ostatní výnosy 48 32 0 32 

10. Jiné ostatní výnosy 54 32 0 32 

Výnosy celkem 61 2 268 0 2 268 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 32 0 32 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 28 0 28 

 

zpracovala: Libuše Nejedlá 

 

 

Výčet položek 
podle vyhlášky c. 504/2002 Sb 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu 

Název a sídlo účetní jednotky 

Pionýr, z. s. - Plzeňská krajská organizace Pionýra 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 
Dítětova 9 
…………………………………………………………… 
Plzeň  
………………………………………………………….. 
312 00 
……………………………………………………………
…………………………………………………………… 

 

 

ke dni 31.12.2023 
(v celých tisících Kč) 

 

březen 2024 – Mgr. Petra Klímová 


